
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  №6 г.Нерчинска 

 

Приказ 

«О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ» 

№ 14                                                                                     от 01.04.2022 г.                                                                      

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

NР-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в  МБДОУ детский сад  №6 г.Нерчинска целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

воспитателя Меринову Е.В 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели 

наставничества, в составе : 

Бянкина С.С воспитатель 

Бянкина О.Авоспитатель 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества»  ( ответственные куратор, рабочая группа) 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» 

на заседании педагогического совета МБДОУ( ответственные куратор, рабочая 

группа) 

5.Утвердить: 

5.1«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ 

детский сад №6 г.Нерчинска на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); 

5.2Положение о наставничестве МБДОУ детский сад  №6 г.Нерчинска на 

2021-2024 гг. (Приложение 2); 

5.3Программу целевой модели наставничества в МБДОУ детский сад  №6 

г.Нерчинска 

 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
Заведующий МБДОУ детский сад №6 _______ Астраханцева Л.Б 



 

 

Протокол №5 

заседания Педагогического совета 

МБДОУ детский сад  №6 г.Нерчинска 

Дата проведения:14.04.2022 г 

Присутствовали:4 

 Повестка дня:  

1. Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества 

2.  Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели 

наставничества. 

3.  СЛУШАЛИ:  

1. Воспитателя  Бянкину С.С. О концепции целевой модели 

наставничества 

 2Воспитателя Меринову Е.В. О плане реализации целевой модели 

наставничества в образовательной организации.  

3. Воспитателя Бянкину О.А О Положении о наставничестве. 

 ПОСТАНОВИЛИ: 

 Принять план реализации целевой модели наставничества с учетом 

следующих корректировок: 

 Решение принято: «за» - 4, «против» - 0, «»воздержались» -0 

 Председатель Педагогического совета Астраханцева Л.Б 

 Секретарь Педагогического совета Бянкина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  №6 г.Нерчинска 

 

Приказ 

« Об утверждении плана реализации целевой модели 

 наставничества и начале реализации проекта» 

№ 20                                                                              от 15.04.2022 г.                                                                                     

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета  МБДОУ 

детский сад  №6 г.Нерчинска от «14 » апреля 2022г.  

ПРИКАЗЫВАЮ  

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества  

2. Начать внедрение целевой модели наставничества  

Ответственный  Меринова Е.В. 

3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на 

заседании Педагогического совета от «31»08 2022г.  

4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №6_______ Астраханцева Л.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №6 г.Нерчинска 

 

Приказ 

«О проведении итогового мероприятия в рамках реализации целевой модели 

наставничества» 

№  21                                                                                       15.04.2022г                                                           

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Провести итоговое мероприятие в рамках реализации целевой модели 

наставничества. 

2. В рамках мероприятия представить результаты работы следующих 

наставнических пар:  

3. По итогам работы наставнических пар вынести благодарность/вручить 

благодарственные письма 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №6_______ Астраханцева Л.Б 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  №6 г.Нерчинска 

Приказ 

« О формировании наставнических пар (групп)» 

№22                                                                                                                             15.04.2022г 

 

 В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,  

 ПРИКАЗЫВАЮ 

 1. Сформировать следующие наставнические пары (группы):  

2. Куратору наставнических пар Мериновой Е.В 

 2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.  

2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

 2.3. Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла 

наставнической работы. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ детский сад №6 _______ Астраханцева Л.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-07T00:00:18+0900
	г.Нерчинск
	Астраханцева Лариса Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




